R E Q U E R I M E N T O  Nº. 069

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe a necessidade dos Institutos de Criminalística e Médico Legal trabalharem fisicamente juntos;

CONSIDERANDO que na cidade de Botucatu esses dois Institutos trabalham em locais diferentes, causando muitos transtornos para a população e para a própria Polícia;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Coordenador da Superintendência da Polícia Técnico-Científica do Estado de São Paulo, CELSO PERIOLI, solicitando que seja realizada audiência com o Prefeito de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, com o responsável pelo I.C. - Instituto de Criminalística de Botucatu, LUIS NELSON, com o responsável pelo I.M.L. - Instituto Médico Legal de Botucatu, DR. FELIPE JORGE HEIMBECK e com esse Vereador, a fim de se tratar de assunto referente à construção de um prédio único para o I.C. e o I.M.L. de Botucatu,  não deixando uma região tão importante do Estado sem um local com as acomodações específicas à altura do serviço desempenhado por profissionais do mais alto nível.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2006.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT